



DESCRIPCIÓN	TOTAL MONEDA NACIONAL	TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.)	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	12,772,244.43	93,505.13	12,865,749.56
Disponible	1,636,353.74	93,505.13	1,729,858.87
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	11,013,502.64	0.00	11,013,502.64
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	122,388.05	0.00	122,388.05
GASTOS POR INTERESES	5,996,010.69	8,928.17	6,004,938.86
Obligaciones con el Público	5,996,010.69	8,928.17	6,004,938.86
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	6,776,233.74	84,576.96	6,860,810.70
Provisiones para Créditos Directos	1,383,901.98	0.00	1,383,901.98
MARGEN FINANCIERO NETO	5,392,331.76	84,576.96	5,476,908.72
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	30.00	0.00	30.00
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	30.00	0.00	30.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	276,903.28	764.36	277,667.64
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	253,000.00	0.00	253,000.00
Gastos Diversos	23,903.28	764.36	24,667.64
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,115,458.48	83,812.60	5,199,271.08
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	560.07	374.97	935.04
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	560.07	374.97	935.04
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	5,116,018.55	84,187.57	5,200,206.12
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,809,586.15	5,928.63	3,815,514.78
Gastos de Personal y Directivos	2,652,481.11	0.00	2,652,481.11
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,093,735.99	5,552.04	1,099,288.03
Impuestos y Contribuciones	63,369.05	376.59	63,745.64
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	142,454.42	5,783.89	148,238.31
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,163,977.98	72,475.05	1,236,453.03
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	148,000.00	0.00	148,000.00
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	52,000.00	0.00	52,000.00
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica	96,000.00	0.00	96,000.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,015,977.98	72,475.05	1,088,453.03
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(17,690.00)	0.00	(17,690.00)
Otros Ingresos y Gastos	(17,690.00)	0.00	(17,690.00)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	998,287.98	72,475.05	1,070,763.03
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	998,287.98	72,475.05	1,070,763.03